

急性リンパ性白血病

JALSG ALL202療法

4週毎

薬剤・略号	商品名	投与量	投与日
シクロfosファミド	CPA	エンドキサン	1200 mg/m ² Day1
ダウノルビシン	DNR	ダウノマイシン	60 mg/m ² Day1~3
ビンクリスチン	VCR	オンコピン	1.3 mg/m ² Day1、8、15、22
ラーアスパラギナーゼ	L-ASP	ロイナーゼ	3000 KU/m ² Day9、11、13、16、18、20
プレドニゾン	PSL	プレドニン	60 mg/m ² Day1~21 漸減(1週間で)

※2mg/m²まで

【60歳以上で減量】

CPA 800mg/m²、DNR 30mg/m²、PSL 7日投与に減量

Day1

グラニセトロンバッグ(1mg/50ml) 1P / 15min

ビンクリスチン ()mg/body + 生理食塩液 50ml / 15min

ダウノルビシン ()mg/body + 生理食塩液 100ml / 1hr

シクロfosファミド ()mg/body + 生理食塩液 500ml / 3hr

Day2~3

グラニセトロンバッグ(1mg/50ml) 1P / 15min

ダウノルビシン ()mg/body + 生理食塩液 100ml / 1hr

Day8、15、22

ビンクリスチン ()mg/body + 生理食塩液 50ml / 15min

Day9、11、13、16、18、20

ラーアスパラギナーゼ ()KU/body + 注射用水+5%ブドウ糖液 250ml / 2hr

※1Vあたり、注水5mlで溶解、5%ブドウ糖液で希釈し、調製後8時間以内に使用

Day1~21

プレドニゾン()mg/body + 生理食塩液 100ml / 30min

又は プレドニゾン錠()mg/body 2×朝昼食後

※漸減(1週間で)

- ・ATⅢ < 70%でATⅢ製剤を補充
- ・フィブリノーゲン < 100mg/dLでFFP補充

・ダウノマイシン(アントラサイクリン系薬剤未治療で、本剤の総投与量が25mg/kgを超えると重篤な心筋障害を起こすことが多いので注意が必要)

投与日	投与量	累積投与量	投与日	投与量	累積投与量